
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di maggio, nella Casa Comunale e nella sua stanza,

IL SINDACO

VISTO il DPCM del 26.4.2020 che regola  il passaggio alla fase 2 dell’emergenza Covid-19,
il periodo in cui si potranno riavviare le attività produttive;
VISTA l’ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 18 del 30.4.2020;
VISTA la circolare n. 13 del 6.5.2020 del DRPC Sicilia che detta chiarimenti sull’ordinanza
del Presidente della Regione Siciliana;
RITENUTA la necessità di valutare, di concerto con la Polizia Municipale, la possibilità  di
riapertura del mercato settimanale del lunedì mattina,  a partire da lunedì 11 maggio 2020,
limitatamente alla tipologia alimentare utilizzando tutti gli accorgimenti volte a consentire il
rispetto delle misure di prevenzione prescritte dalla normativa nazionale e regionale;

ORDINA

L’apertura del mercato settimanale del lunedì mattina,  a partire da lunedì 11 maggio1)
2020, limitatamente alla tipologia alimentare utilizzando tutti gli accorgimenti volte a
consentire il rispetto delle misure di prevenzione prescritte dalla normativa nazionale e
regionale;
Gli addetti al controllo dovranno assicurare che all’interno del mercato non si2)
verifichino condizioni di assembramento e che sia garantita la distanza interpersonale;
L’accesso all’area mercatale è consentita solo ai soggetti che hanno in dotazione guanti3)
monouso e mascherine;
Gli operatori dei mercati dovranno osservare le seguenti disposizioni:4)

   Sono tenuti all’uso costante di mascherina e all’utilizzo di guanti monouso;

   I clienti dovranno essere serviti uno per volta, sempre nel rispetto della distanza
interpersonale;

Oggetto: RIAPERTURA MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI' MATTINA
LIMITATAMENTE ALLA VENDITA DEI SOLI  GENERI
ALIMENTARI.

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N. 18    DEL 07-05-2020



COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

   L’attività di vendita dovrà rispettare tutte le prescrizioni igienico – sanitarie;

DISPONE

Che il  presente provvedimento è immediatamente esecutivo e va pubblicato in data1)
odierna all'Albo Pretorio del Comune di Montevago e sul sito web istituzionale e
vale come notifica generalizzata;
 Venga trasmessa alla Prefettura di Agrigento – Ufficio Territoriale del Governo,2)
al Comando dei Vigili Urbani, al Comando Stazione dei Carabinieri di Montevago;
Si demanda al Servizio di Polizia Locale ed alle forze dell'Ordine di vigilare3)
sull'osservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza;
Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione,4)
ricorso al TAR o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana.

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

f.to Angela Guzzo

IL SINDACO

On. Dott.ssa Margherita La Rocca

(firmato digitalmente)


